
Monitor Polski Nr 25 - 356 Poz. 164, 165 i 165 
~~~~-----------------------------------------------------------------

§ 6. Instytucj e klasyfikacyjne, których zaświadczenia 

(dokumenty) dotyczące wolnej burty będą uznawane na równi 
z dokumentami PRS, określają odrębne przepisy. 

§ 7. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Żeglugi z dnia 17 grudnia 1949. r. 
Q instytucjach (towarzystwach) klasyfikacyjnych (Moni-

tor Polski z 1950 r. Nr A-2, poz. 17, z 1957 r. Nr 58, poz. 
362 i z 1961 r. Nr 72, poz. 305), 

2) zarządzenie Ministra Żeg lu g i z dnia 26 kwietnia 1951 r. 
w sprawie uznania zaświadczeń instytuc ji klasyfikacyj
nych (Monitor Polski Nr A-55, poz. 732). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dn iem og ł oszenia. 

Minister Żeglugi : J. Burakiewicz 

165 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU JAK oS CI I MIAR 

z dnia 1 czerwca 1968 r. 

w sprawie upoważnienia Centralnego Biura Technicznego Przemysłu Papierniczego w Łodzi do legalizacji 
maszyn wytrzymałościowych. 

Na podstawie art. 14 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, 
poz. 148) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Centralne Biuro Techniczne Przemy
słu Papierniczego w Łodzi, ul. Suwalska 25/27, zwane dalej 
"Centralnym Biurem", do legalizacji maszyn wytrzymałościo
wych do ' papieru, stosowanych do prób statycznych rozcią

gania (zrywarki), wymienionych pod lp. 7 załącznika nr 2 do 
zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Jakości i Miar z dnia 
5 października 1966 r. w sprawie określenia narzędzi pomia
rowych podlegających obowiązkowi legalizacji oraz warun
ków zgłaszania tych narzędzi do legalizacji (Monitor Polski 
z 1966 r. Nr 58, poz. 282 i z 1967 r. Nr 28, poz. 133). 

§ 2. Upoważnienie dotyczy narzędzi pomiarowych, o któ
rych mowa w § l, stosowanych we wszystkich zakładach 

państwowego przemysłu papierniczego. 
§ 3. Centralne Biuro dokonywać będzie legalizacji na

rzędzi pomiarowych w zakresie wynikającym z upoważni e-

nia, w trybie' i na zasadach określonych ustawą z dnia 
17 czerwca 1966' r. o miarach i narzędziach pomiarowych 
(Dz. U. Nr 23, poz. 148) i wydanymi na jej podstawie prze-" 
pisami. 

§ 4. Czynności legalizacyjne, wynikające z niniejszego 
zarządzenia, mogą byc wykonywane wyłącznie przez pra
cowników posiadających świadectwo zdania egzaminu w za
kres ie legalizacji narzędzi pomiarowych wymienionych w § l, 
wydane przez Centralny Urząd Jakośc i i Miar. 

§ 5. Od decyzji Centralnego Biura w sprawach ' związa
nych z legalizacją narzędz i pomiarowych przysługuje odwo
łanie do Centralnego Urzędu Jakości i Miar. 

§ 6. Nadzór i kontr'olę nad czynnościami legalizacy jny
mi Centralnego Biura sprawuje Centralny Urząd Jakości 

i Miar. 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Centralnego Urzędu Jakości i Miar: Z. Ostrowski 

166 

OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia 3 czerwca 1968 r. 

w sprawie ' ogłoszenia ustanowionych norm. branżowych. 

Na podstawie art. 9 ust. .( ustawy z dnia 27 listopada 
'1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet 
Normalizacyjny podaje do wiadomości, co następuje: 

§ 1. Ustanowione zostały następujące normy branżo
we (BN): 

D a t a 
Numer . 

Lp. normy ,Tytuł normy i zakre-s obowiązywania ustanowienia , od której norma 
normy obowiązuje --1 2 3 .( 5 

przez Ministra Gospodarki Komunalnej: 

w zakresie produkcji i eksploatacji: 

1 68/3551-07 Tabor tramwajowy. Koła bose staliwne obrobione do wa- 26 marca "1968 r. --f stycznia 1969 r. 
gonów tramwajowych wyprodukowanych przed 1948r. 
Główne wymiary 


